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TilFolketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 79 - Forslag til Lov om ændring af kulbrinteskatteloven, lov 
om ansættelse og opkrævning m.v. af skat ved kulbrinteindvinding og lov om 
etablering og benyttelse af en rørledning til transport af råolie og kondensat 
(Harmonisering af beskatningen af kulbrinteindvinding m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 15 af 6. december 2013. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Torsten Schack Pedersen (V).

Holger K. Nielsen

/

Lise Bo Nielsen

J.nr. 13-0203936
Den 9. december 2013

Skatteudvalget 2013-14
L 79 endeligt svar på spørgsmål 15
Offentligt
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Spørgsmål
Hvad er ministerens kommentar til, at Serviceeftersynsudvalget foreslår, at 
selskaber, der ikke allerede har kulbrinteindkomst, sidestilles med selskaber, 
der er i skatteposition, ved at indføre adgang til udbetaling og/eller forrent-
ning af underskud svarende til de regler, der er indført i Norge? Her kan skat-
teværdien af efterforskningsudgifter og underskud, der ikke er udnyttet ved 
ophør af kulbrintevirksomheden, kræves udbetalt. Vil ministeren oplyse, hvor-
for regeringen ikke følger Serviceeftersynsudvalget på dette punkt?

Svar
Det understreges, at regeringen med lovforslaget netop følger anbefalingerne 
fra serviceeftersynet. Det understreges også, at det ikke er en del af anbefalingerne, 
at der indføres regler om udbetaling og/eller forrentning af underskud.

Serviceeftersynets anbefaling er, at de gamle regler i kulbrinteskatteloven ophæves, 
og at tilladelser, der hidtil er blevet beskattet efter disse regler, fremover be-
skattes efter denye regler. Det er samtidigserviceeftersynets anbefaling, at de be-
rørte selskaber får de samme overgangsregler, som selskaberne under enerets-
bevillingen fik med Nordsøaftalen i 2003.

Baggrunden for anbefalingen er, at de gamle regler virkerstærkt forvridende i 
forholdtil selskabernes investeringsbeslutninger, mens de nye regler indebærer 
et betydeligt mindre forvridningstab.

I sin analyse holder serviceeftersynetde nye regler op mod et neutralt skattesystem, 
dvs. et skattesystem uden forvridninger. Det er i den kontekst, at serviceefter-
synet anfører, at der vil kunne indføres regler om udbetaling og/eller forrent-
ning af underskud med det formål at sidestille selskaber, der ikke har positiv 
kulbrinteindkomst, og selskaber, der er i skatteposition. 

Serviceeftersynet anbefaler imidlertid ikke, at der indføres sådanne regler. Det 
konkluderes i stedet, at vilkårene for 6. udbudsrunde (de nye regler) også bør 
gælde for den kommende 7. udbudsrunde. 

Der henvises til svaret på SAU alm. del spørgsmål nr. 696 af 12. september 
2013.


